
МОНГОЛ УЛС 
ҮНЭТ ЦААСНЫ ХОРООНЫ  

ТОГТООЛ 
 
2005 оны 05 дугаар                                    Дугаар 27                                     Улаанбаатар 
сарын 27-ны өдөр                                                                                                     хот 
 
 

Үнэт цаасны код тогтоох тухай 
 
 “Үнэт цаасны зах зээлийн тухай” хуулийн 34.1.7, “Стандарчилал, тохирлын 
үнэлгээний тухай” хуулийн 6.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн Үнэт цаасны хорооноос 
ТОГТООХ нь : 
 
 НЭГ. Үнэт цаасны зах зээлд нийтэд санал болгон арилжаалж буй үнэт цаасны кодыг 
дараахь байдлаар тогтоосугай. Үүнд :  
 

1. Хувьцаат компанийн энгийн хувьцааны код : ESVUFR 
2. Засгийн газрын бондын код: DBZTFR 
3. Компанийн бондын код: DBESFR 
 
ХОЁР. Үнэт цаасны дэлгэрэнгүй бүртгэл, Хөрөнгийн биржийн болон ҮЦТТТХ-ийн 

бүртгэлд уг кодыг нэг мөр хэрэглэж байхыг Ажлын алба /Ж.Жадамбаа/, “МХБ” ХК 
/Р.Содхүү/, “ҮЦТТТХТ” ХХК /Н.Туяацэцэг/ нарт үүрэг болгосугай.  

 
ГУРАВ. Энэхүү тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Ажлын алба 

/Ж.Жадамбаа/-д даалгасугай. 
 
 
 
 
 

ДАРГА                                          С.ГҮНДЭНБАЛ 


